Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 VINCULADO AO EDITAL Nº 01 DE 20 DE ABRIL DE 2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO CAMPUS AVANÇADO
GUARANTÃ DO NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMT

O Diretor-Geral do Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Avançado de
Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 2241, de 07 de outubro de
2021, publicada no D.O.U. de  07 de outubro de 2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor,
TORNA PÚBLICO o edital re*ficador n. 02/2023 vinculado ao Edital n. 01/2023, que prorroga o prazo de inscrição
para o Edital n. 01/2023, contendo normas, as ro*nas e procedimentos que regem a Seleção de   estagiários para
atuarem sob forma de estágio não obrigatório, no campus avançado Guarantã do Norte.

1. RESOLVE

I - RETIFICAR o Item 17, do Edital 01/2023, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

17. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

EVENTO  DATA LOCAL

Publicação do edital 20/04/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Período de inscrições
20/04/2023 a
26/04/2023

https://forms.gle/SVFKstbXbw2qM2mC8

Divulgação preliminar das
inscrições deferidas e
indeferidas

27/04/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

28/04/2023 enviar no e-mail:
cgp.gta@ifmt.edu.br

Divulgação final dos inscritos 02/05/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Divulgação da data, horário e
local da entrevista

02/05/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Entrevistas 08 e 09/05/2023 setor ofertante da vaga

Divulgação do resultado da
entrevista

09/05/2023 cgp.gta@ifmt.edu.br

Convocação para assinatura do
termo de Compromisso de
Estágio

10/05/2023 IFMT campus

LEIA-SE:

17. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

EVENTO  DATA LOCAL

Publicação do edital 20/04/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Período de inscrições
20/04/2023 a
02/05/2023

Inscrição:
https://forms.gle/SVFKstbXbw2qM2mC8

Documentação: cgp.gta@ifmt.edu.br

Divulgação preliminar das
inscrições deferidas e
indeferidas

03/05/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

04/05/2023 enviar no e-mail:
cgp.gta@ifmt.edu.br

Divulgação final dos inscritos 05/05/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Divulgação da data, horário e
local da entrevista

05/05/2023 https://gta.ifmt.edu.br/

Entrevistas 08 e 09/05/2023 setor ofertante da vaga

Divulgação do resultado da
entrevista

09/05/2023 cgp.gta@ifmt.edu.br

Convocação para assinatura do
termo de Compromisso de
Estágio

10/05/2023 IFMT campus

Guarantã do Norte-MT, 27 de abril de 2023

VALDENOR SANTOS OLIVEIRA
Diretor Geral

Portaria IFMT nº 2.241/2021, de 07/10/2021

Susi dos Santos de Morais
Responsável Gestão de Pessoas

​​​​​​​Campus Avançado Guarantã do Norte

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Susi dos Santos de Morais, COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - TITULAR - GTA-CRH, em 27/04/2023 15:11:01.
Valdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 27/04/2023 15:11:51.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 27/04/2023. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

512405
b74ec5bede

	Documento assinado eletronicamente por: